Minas Gerais  diário do executivo quarta-feira, 10 de Julho de 2024 – 33
   SrE PIrAPorA

  ExtrAto DE EDItAL PArA AQuISIÇÃo DE GÊNEroS
ALIMENtÍCIoS – PNAE CoNtrAPArtIDA

 A CAIxA ESCoLAr JoSÉ MArIA GuIMArÃES, realizará
Chamada Pública Unifi cada nº 02/2024, dia 29/07/2024, às 09:00
h para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar,
do Empreendedor rural ou de suas organizações para Alimentação
Escolar . os Grupos Formais e Informais deverão apresentar a
documentação prevista na Resolução CD/FNDE nº 26/2013, para
habilitação e Projeto de Vendas até o dia 29/07/2024, às 08:30
h, na E.E Joseph Hein, localizada na Rua Esmeraldo, n° 984,
Planalto – Várzea da Palma/MG -Telefone (38) 3731-2445- E-mail:
escola .82953@educacao .mg .gov .br .

 3 cm -09 1964228 - 1

    SrE – SEtE LAGoAS
  ExtrAto DE EDItAL PArA AQuISIÇÃo

DE GÊNEroS ALIMENtÍCIoS - PNAE
 A Caixa Escolar Escola Estadual Professor Francisco tibúrcio torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
30/07/2024, às 09h00, Processo Licitatório nº 02/2024, Modalidade
Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do
PNAE. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo na sede da E . E . Professor Francisco tibúrcio, localizada na
Praça José Aniceto, nº S/N – Centro, Maravilhas/MG – CEP.: 35.666-
000 – telefone: (37) 3272-1105, e-mail: escola .34274@educacao .
mg.gov.br até o dia 30/07/2024, às 08h30.

  ExtrAto DE EDItAL PArA AQuISIÇÃo
DE GÊNEroS ALIMENtÍCIoS - PNAE

 A Caixa Escolar Escola Estadual Professor Francisco tibúrcio torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
30/07/2024, às 10h00, Processo Licitatório nº 03/2024, Modalidade
Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do
PNAE. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo na sede da E . E . Professor Francisco tibúrcio, localizada na
Praça José Aniceto, nº S/N – Centro, Maravilhas/MG – CEP.: 35.666-
000 – telefone: (37) 3272-1105, e-mail: escola .34274@educacao .
mg.gov.br até o dia 30/07/2024, às 08h30.

 5 cm -09 1964173 - 1

   ExtrAto DE EDItAL PArA AQuISIÇÃo DE
GÊNEroS ALIMENtÍCIoS -CoNtrAPArtIDA

 A Caixa Escolar Carlito Arantes de oliveira torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 17 de julho
de 2024, às 12:00 horas, Processo licitatório n 03/2024, Modalidade
Convite, para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, com recursos da Contrapartida . os interessados poderão
obter informações e cópia do edital completo na sede da EE General
Carneiro, localizada na Rua Virgílio de Melo Franco n° 245, Centro
– São roque de Minas– CEP 37 .928-000 – telefone (0xx37)
3433-1108, e-mail: escola .115789 .@educacao .mg .gov .br até o dia
16/07/2024 às 18 horas.

 3 cm -08 1963638 - 1

    SuPErINtENDÊNCIA rEGIoNAL DE
ENSINo DE ouro PrEto

  ExtrAto DE EDItAL PArA 2ª CHAMADA
PÚBLICA uNIFICADA – PoLo ACAIACA

-  AGrICuLturA FAMILIAr – 2024
 A CAIxA ESCoLAr PADrE SANtoS FArIA, realiza Chamada
Pública Nº 02/2024, para Aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar, do Empreendedor rural ou de suas
organizações para atendimento da alimentação escolar . os Grupos
Formais, Informais e Fornecedores Individuais deverão apresentar

a documentação prevista no artigo 27 da Resolução/FNDE 06/2020
e Nota Técnica SEE-01/2021para habilitação e Projeto de Vendaaté
o dia 29/07/2024, às 17h00minna Escola Estadual Padre Simim,
localizada à Av . Marginal Sul, 270, Centro . Acaiaca – MG . o edital
e seus anexos poderão ser solicitados pelo e-mail: escola .106003@
educacao .mg .gov .br

  ExtrAto DE EDItAL PArA 2ª CHAMADA
PÚBLICA uNIFICADA - PoLo MArIANA –

AGrICuLturA FAMILIAr – 2024
 A CAIxA ESCoLAr CÔNEGo MAuro DE FArIA, realiza
Chamada Pública Nº 02/2024, para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor rural ou
de suas organizações para atendimento da alimentação escolar . os
Grupos Formais, Informais e Fornecedores Individuais deverão
apresentar a documentação prevista no artigo 27 da Resolução/FNDE
06/2020 e Nota Técnica SEE-01/2021para habilitação e Projeto de
Vendaaté o dia 29/07/2024, às 17h00minna Escola Estadual Cônego
Mauro de Faria, localizada Rua São Sebastião, S/Nº 105, Distrito
de Bandeirantes – Mariana - MG, CEP 35 .428 .600 . o edital e
seus anexos poderão ser solicitados pelo e-mail: escola .106348@
educacao .mg .gov .br

  ExtrAto DE EDItAL PArA CHAMADA
PÚBLICA uNIFICADA - PoLo ItABIrIto –

AGrICuLturA FAMILIAr – PNAE 2024
 A CAIxA ESCoLAr oLÍMPIA MourÃo MALHEIroS, realiza
Chamada Pública Unifi cada no 02/2024, para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor rural ou de
suas organizações para atendimento da demanda Escolar . os Grupos
Formais, Informais e fornecedores individuais deverão apresentar a
documentação prevista no artigo 27 da Resolução FNDE-06/2020,
Nota Técnica Nota Técnica SEE no 01/2021, para habilitação e
Projeto de Venda até o dia 29/07/2024 às 17:00 h, na EE Dr Raul
Soares, localizada à rua Getúlio vargas, 148 – Bairro Centro –
Itabirito/MG – CEP : 35450-072 – Telefone (31) 3561 1411. O Edital
e seus poderão ser solicitados pelo e-mail: escola .106143@educacao .
mg .gov .br

  ExtrAto DE EDItAL PArA CHAMADA PÚBLICA
uNIFICADA – PoLo CACHoEIrA Do CAMPo -

AGRICULTURA FAMILIAR – PNAE 2/2024
 A CAIxA ESCoLAr NoSSA SENHorA AuxILIADorA,
realiza Chamada Pública nº 02/2024, para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor rural ou
de suas organizações para atendimento da alimentação escolar . os
Grupos Formais, Informais e Fornecedores Individuais deverão
apresentar a documentação prevista no artigo 27 da Resolução/FNDE
06/2020 e Nota Técnica SEE-01/2021 para habilitação e Projeto de
Venda até o dia 29/07/2024, às 17h00min na Escola Estadual Nossa
Senhora Auxiliadora, localizada à Rodovia dos Inconfi dentes KM
45, sem nº Cachoeira do Campo, Ouro Preto/MG. CEP: 35410-
000 . telefone (31) 3553-1652 . o edital e seus anexos poderão ser
solicitados pelo email: escola .106658@educacao .mg .gov .br

 13 cm -09 1964119 - 1

 Fundação Helena Antipoff - FHA
   ProCESSo DE INSCrIÇÃo

 ForMAÇÃo DE CADAStro rESErvA
 ANALIStA EDuCACIoNAL – ASSESSor

ADMINIStrAtIvo A CoNtroLADorIA SECCIoNAL
 EDItAL FHA Nº . 29, DE 9 DE JuLHo DE 2024

 torNA PÚBLICo o Processo de Inscrição para formar cadastro de
reserva de vagas, para futura e eventual contratação temporária para
o exercício da função pública de Analista Educacional – ANE, na
Controladoria Seccional, unidade administrativa da Fundação Helena

Antipoff, nos termos do art . 10 do Decreto nº47 . 906, de 2 de abril de
2020, situada na Av . São Paulo nº 3996 Bairro vila rosário Ibirité –
MG. Inscrição: 10h do dia 11/07/2024 até às 10h do dia 16/07/ 2024
Site para inscrição: www .fha .mg .gov .br Informações: convocacao@
fha .mg .gov .br Edital na íntegra acesse: www .fha .mg .gov .br

 Ibirité, 9 de julho de 2024 .
  vicente tarley Ferreira Alves

 Presidente da Fundação Helena Antipoff
 4 cm -09 1964107 - 1

 universidade do Estado de
minas Gerais - uemg

    ErrAtA
  COMODATO Nº 48/2024.

 SEI nº 2350.01.0004179/2024-80, publicado em 28/06/2024, página
49, do Diário Ofi cial do Estado de Minas Gerais. Onde se lê: “Objeto:
IMPrESSorA 3D Cr - 5060 Pro, 1(unidade), Nº de série: 68111,
valor unitário: r$53 .680,00, valor total: r$53 .680,00 . Data da
Assinatura: 26/06/2024” leia-se: Objeto: Empréstimo à comodatária,
a título gratuito, de (01) Uma Impressora 3D CR – 5060 – Pró; Valor
Unitário: R$53.680,00. Valor total de R$53.680,00. Vigência: 36
meses. Data da Assinatura: 26/06/2024.

 3 cm -09 1964043 - 1

   ExtrAto DE INStruMENtoS JurÍDICoS
  Extrato do Contrato n.º 69/2024, Portal de Compras n.º
9431025/2024. SEI n.º 2350.01.0004267/2024-32. Pregão Eletrônico
n.º 2350.01.0004267/2024-32. Partes: UNIVERSIDADE DO
EStADo DE MINAS GErAIS - uEMG e a CASSIo HENrIQuE
PArrEIrA CALIxto . objeto: locação de um espaço físico com
piscina térmica e equipamentos para aulas práticas dos estudantes
do Curso de Educação Física da universidade do Estado de Minas
Gerais, Unidade Acadêmica de Passos. Vigência:12 (doze) meses, a
partir da publicação . valor estimado da contratação: r$ 66 .330,00 .
Dotação orçamentária: 2024 - 2 .35 .1 .12 .364 .026 .4 .086 .0001 .3 .3 .90 .
39 .20 .0 .10 .1 . Data da Assinatura: 09 .07 .2024 .

 3 cm -09 1964127 - 1

   CoNtrAto ADMINIStrAtIvo
 Contrato Parte: GuILHErME FErNANDo BErNArDES . objeto:
prestação de serviços de ANALIStA uNIvErSItárIo, na unidade
Acadêmica de Passos, Edital Processo Seletivo Simplifi cado 06/2024,
Vaga. ANU 05, Vigência: 09/07/2024 até 08/07/2025.
 Contrato Parte: ALExANDrA JÚLIA CoNDotA vErArDI
GoNÇALvES . objeto: prestação de serviços de tECNICo
UNIVERSITÁRIO, na Unidade Acadêmica de Passos, Edital
Processo Seletivo Simplifi cado 06/2024, Vaga. TUNIV 06, Vigência:
09/07/2024 até 08/07/2025.
 Contrato Parte: INGrID FErrAZ tHoMAZ . objeto: prestação de
serviços de TECNICO UNIVERSITÁRIO, na Unidade Acadêmica
de Passos, Edital Processo Seletivo Simplifi cado 06/2024, Vaga.
TUNIV 07, Vigência: 09/07/2024 até 08/07/2025.

 rESCISÃo DE CoNtrAto ADMINIStrAtIvo
 rescisão parte:  DANIELA GoMES MoLICA, MASP 1539079-2 .
objeto: rescisão do contrato administrativo de ANALIStA
UNIVERSITÁRIO, a partir de 05/07/2024

 4 cm -09 1964222 - 1

   ErrAtA
 Na publicação do Comodato nº 49/2024, fi rmado entre Fundação
Arthur Bernardes – FuNArBE e universidade do Estado de
Minas Gerais – UEMG. SEI nº 2350.01.0005055/2024-96 do dia
27/06/2024, página 93, do Diário Ofi cial do Estado de Minas Gerais,
Leia – se: objeto: Empréstimo para a uEMG, a título gratuito
de: (1) um Espectrofotômetro FtIr portátil 4300 Agilent; valor
unitário: r$237 .797,50 . (01) um Software (55e-0114) para tM4000
e tM4000plus; valor unitário: r$17 .318,58 . (01) um Software
para realizar imagens 3D com integração ao software do MEv
Pacote Básico(CADDS001); valor unitário: r$17 .318,59 . (01) um
Conjunto de extrusão para laboratório em dupla rosca DRS.16.40.AX
com linha de frente de granulação; valor unitário: r$352 .400,00 .
(01) Um Micro moinho de facas – rotor c/ 4 facas móveis e 2 fi xas;
Valor Unitário: R$7.686,00. Valor total de R$632.520,67. Vigência:
36 meses. Data da Assinatura: 26/06/2024.

 4 cm -09 1964141 - 1

   ExtrAto DE INStruMENtoS JurÍDICoS
 Extrato do Termo de Doação nº 52/2024. SEI nº
2350.01.0006629/2024-84. Partes: FUNDAÇÃO ARTHUR
BErNArDES (FuNArBE) e uNIvErSIDADE Do EStADo DE
MINAS GErAIS – uEMG . objetos: (01) um Switch tl SG1428PE;
Nº de série: 22A13000766; valor unitário: r$1 .773,38 . (01) uma
Resistência para destilador de água 127V – EQUI; Nº de série:
Não se aplica; valor unitário: r$320,00 . (04) Quatro Nobreak Nhs
Laser Senoidal GII 5000vA; Nºs de série: 005196; 005198; 005195;
005206; valor unitário: r$9 .150,00; valor total: r$36 .600,00 . (01)
um Contador de Colônias – Mod . J3v – Global equipamentos; Nº de
série: J3v2022101230; valor unitário: r$1 .925,00 . (01) uma Correia
de poliuretano 4mm para JT102/6P - marca Milan; Nº de série: Não
se aplica; Valor Unitário: R$ 151,00. (01) Um Liofi lizador - modelo
K105; Nº de série: 108024; valor unitário: r$112 .000,00 . valor total
da doação: R$124.719,38. Data da Assinatura: 27/06/2024.

 4 cm -09 1964036 - 1

 universidade Estadual de
montes claros - unimontes

   AvISo DE LICItAÇÃo - PrEGÃo ELEtrÔNICo
 Pregão Eletrônico 2311076 238/2024, para aquisição de veículo
zero quilômetro - motocicleta.Data da sessão: 23/07/2024. Abertura:
09 horas . o referido certame será realizado por meio de sistema
eletrônico, pelo site: www .compras .mg .gov .br . As propostas
comerciais deverão ser encaminhadas no endereço eletrônico acima
determinado até a data e horário marcados para a abertura da sessão .
Edital e anexos estão disponíveis nos sites www .unimontes .br, www .
compras .mg .gov .br e pncp .gov .br .

 Iuri Simões Mota
  Superintendente

 3 cm -09 1963989 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202407092357380133.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)